УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 19.10.2015
ст-ца Калининская

№ 736

О проведении муниципальных этапов всероссийской и региональных
олимпиад школьников в 2015-2016 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования и науки Краснодарского
края от 13 июля 2015 года № 3383 «О проведении школьного, муниципального и
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников, региональных
олимпиад в 2015-2016 учебном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальные этапы всероссийской и региональных олимпиад
школьников по предметам (далее Олимпиады) в установленные министерством
образования и науки сроки (приложение №1).

2. Утвердить состав жюри Олимпиад в 2015-2016 учебном году (приложение
№2) и организовать проверку работ участников олимпиад в день их проведения.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Направить заявку на участие в Олимпиаде по предмету не позднее 5 дней

до дня проведения и обеспечить участие школьников в Олимпиадах согласно
поданным заявкам.

3.2. Создать необходимые условия для проведения Олимпиады, назначить
ответственных за организацию и проведение данного мероприятия.

3.3. Обеспечить участие членов жюри в дни проведения Олимпиад.
4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника отдела

образовательных учреждений управления образования администрации
муниципального образования Калининский район А.А.Ясиновскую.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Е.А.Соляник

Проект подготовлен и внесен:
Муниципальным казенным
учреждением «Консультационно
методический центр»
Директор Е.В.Ревякина

Проект согласован:
Начальник юридического отдела
управления правовых и имущественных
отношений администрации
муниципального образования
Калининский район И.ГЛевченко

tiuu .cc/ .

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

Утвержден приказом
управления образования
от 19.10.2015 г .№  736

Состав
жюри предметных олимпиад муниципальных этапов всероссийской

олимпиады школьников и региональных олимпиад

Русский я зы к  Литература

1. Чебанова Н.Д.- председатель жюри,
СОШ№1

2. Кротко Л.В.-СОШ№9
3. Бобрицкая Е.Г. -СОШ№5
4. Лихачева Н.В, — СОШ№12
5. Заяц Е.А. -  СОШ№4
6. Серышева Н.В. -  СОШ№5
7. Арлюкова Е.А. — СОШ№2
8. Ефименко Т.В. -СОШ№13
9. Ручкина Н.Н. -  СОШ №1
10. Чемерис М.Б. -  СОШ №1
11. Титаевская Е.А. -  СОШ №5

Информатика

1. Короленко О.В. -  председатель
жюри, СОШ№5

2. КирячекЕ.Б.-СОШ№13
3. Иванова В.Д.-СОШ№1
4. Сеидова А.Д. -  СОШ№2
5. Ложкина Р.И. -СОШ№12
6. Тур Л.Ф. -  СОШ№8
7. Сафиулина О.В. -  СОШ№4
8. Смирнова Е.А.-СОШ№2
9. Тальская Л.В.-СОШ№7
10. Драй Т.В.-СОШ  №2
11. Гришко Т.А. -  СОШ №2

Экономика

1. Мандрыка В.А -  председатель жюри,
СОШ№2

2. Пьянкова В.И. — СОШ№1
3. Борисов Е .А .-С О Ш №12
4. Золотченко Е.А. -  СОШ №4
5. Чуб Е В. -  СОШ №5
6. Уразаев Ю.А. -  СОШ №6

Английский язык

1. Голобородько О.В. -  председатель
жюри, СОШ№2

2. ГайдуковаЕ.В.-СОШ№1
3. Отмахова О.Д. -  СОШ№12

Немецкий язык

1. Васильева М.В. -  СОШ №2,
председатель жюри,

2. Белая Н.А. -  СОШ№4
3. Дудко И.И. -  СОШ №2
4. Кочегарова О.В.
5. Муренькая А.С. -  СОШ № 1
6. Аврашкина Н.Ю. -  СОШ№5
7. Туриненко Г. Н. -  СОШ№5
8. Щербина В.Л.-СОШ  №5
9. Чуприна И.И. - СОШ .№  1
10. Глухарева О.В. -  СОШ №1
11. Днепровская Н.А. -  СОШ №

1. Богданова Н.В.-СОШ№12,
председатель жюри,

2. Петровская Н.Н. - методист
МКУ КМЦ

3. Кочегарова А.С.-СОШ  №4
Н.А. -  СОШ№4

И.С. -  СОШ №7
-  СОШ №5

ЕРНА

Физическая культура Технология

1. Ещенко О.С. — председатель жюри,
СОШ№4

2. Гогин А.В.-СОШ№1
3. Марченко Н.Г. -  СОШ№1
4. Черный Ю А. -  СОШ№1
5. Гагин И.В. -СОШ№2
6. Болотова Л.Н.-СОЦ1№5
7. Солопченко В.В. -  СОШ№6
8. Кириленко Н .Н .-С О Ш №14
9. Куценко Н.И.-СОШ  №13
10. Кирячек Ю.Б. -  СОШ№13
11. Ковылин В.И. -  СОШ№15
12. Евдокимов В.О. -  СОШ №12

Биология

1. Литовченко М.В. -  председатель
жюри, СОШ№2

2. Белый 0 .10.-СОШ№7
3. Коровина Г.Н. -  С0Ш№8
4. Невтрило В.Н. -С0Ш № 9
5. Новожилова Т.Н.-СО111№10
6. ОтмаховаО.Д. -С0Ш № 12
7. БакайГ.С. -СОШ№13
8. Лимаренко И.Н. -  С0Ш№1
9. Фролова Н.В. - СОШ № 1
10. Фаньян Н.А. -  СОШ № 5

Математика

1. Коровина Т.П. — председатель жюри,
С0Ш№1

2. Кожевникова И.И. -  С0Ш№1
3. Бобровская З.А. — СОШ№1
4. Лях Л.Н. — СОШ№2
5. Феофилактова Т.Н. -  СОШ№2
6. Борисов Е.А. -  СОШ № 12
7. Жадан М.С.-СОШ№5
8. Сливко Н.А. -  СОШ№5
9. Дубина Т.Л. СОШ № 2
10. Табачникова О.Г. - СОШ№9
11. Негоруца И.А. -  СОШ№10
12. Макаренко Ю.В. -  СОШ№12
13. Городецкая Н.В. -СОШ№13
14. Литвиненко Е.А. -  СОШ №1
15. Чуб Е.В. -  СОШ №4
16. Тихонова Н.А.-СОШ  №1
17. Коновалова Е.В. СОШ № 6
18. Бруяко Н.П. -СОШ № 1

1. Костюченко Н.Б.-СОШ№13,
председатель жюри

2. Михайлова Е.В.-СОШ №4
3. Голобородько А.А.-СОШ №2
4. Назаров А.М. — СОШ №4
5. Тур А.Ф. -  СОШ№8
6. Безкоровайный А.С. -  СОШ№5
7. Перепелица О.Г.-СОШ №6
8. Шаталова Е.Ю. -  СОШ №2
9. Букетов В.В. -  СОШ №1
10. Кирий О.О. -  СОШ №12

Химия

1. Гнидина А.И.- председатель
жюри, СОШ№12

2. Каблучкина Н.Б. -  СОШ№1
3. Бабенко Н.В. -СОШ№5
4. Ручкина Н.П. -  СОШ№2
5. Топка Н.И.-СОШ№5
6. Мурза Е.В. -СОШ№4
7. Новожилова Т..Н,-СОШ  №10
8. ГарькушаО.А.-СОШ№9

Журналистика

1. Чебанова Н.Д. -  СОШ №1,
председатель жюри,

2. Сеидова А.Д. -  СОШ №2
3. Короленко О.В. СОШ № 5
4. Иванова В.Д. СОШ № 1
5. Ложкина Р.И. СОШ № 12

Экология
1. Фаньян Н.А. -  председатель жюри,
СОШ№5
2. Лимаренко И.Н. -СОШ№1
3. Бакай Г.С.-СОШ№13
4. Отмахова О.Д. -  СОШ№12
5. Ручкина Н.П. -  СОШ №2
6. Литовченко М.В. — СОШ № 2
7. Левченко Н.В. -  СОШ №4

История Обшествозняние

1. Шумейко Г.П. — председатель жюри,
СОШ№2

2. Чуприна С.С.-СОШ№2
3. Коновалова Е.П. — СОШ№1
4. Шестопалова Е В. -  СОШ№5
5. Солопченко М.А. -  СОШ№6
6. Корчакина О.А. -  СОШ№8
7. Луценко Ю.В. -  СОШ№10
8. Телюк Н.Ю. -  СОШ№7
9. Латышева Л .В —СОШ№1
10. КузубС.Н.-СОШ№13
11. Мовсесян С.Б. -  СОШ№12
12. Чуенко Т.В. -  СОШ№9
13. Мельник М.В -  СОШ№15
14. Шевченко Е.А. -  СОШ№2
15. Максименко Т .Н .-С О Ш №4

1. Белик А.В. -  председатель жюри,
СОШ№1

2. Латышева Л.В. -СОШ№1
3. Чуенко Т В.-СОШ№9
4. Луценко Л.В. -СО1ШМ0
5. Чуприна С.С.-СОШ№2
6. Максименко Т.Н. -  С0111№4
7. Солопченко М.А. -  СОШ№6
8. Климов С.А.-СОШ№5
9. Лошенко С.А. — СОШ№14
10. Силкова Л.Н. -  СОШ№4
11. Шестопалова Е.В. -  СОШ№5
12. КузубС.Н.-СОШ№13
13. Мельник М.В -СОШ№15
14. Корчакина О.А. -  СОШ №8
15. Мовсесян С.Б.-СОШ №12

Право Кубановсдепие

1. Белик А.В. -  СОШ №1, председатель
жюри

2. Максименко Т.Н. -  СОШ№4
3. Солопченко М.А. -  СОШ№6
4. Климов С .А .-С О Ш №5
5. Силкова Л.Н. -СО Ш  №4
6. Мовсесян С.Б. СОШ №12
7. Шумейко Г.П.

Основы безопасности жизнедеятельности

1. Кудинов А. И -  председатель жюри,
СОШ №8

2. Мамченков С.В. -  СОШ №1
3. Грузинов А.В. -С О Ш №2
4. Удалов А.С.-СОШ  №5
5. Бондарев А.В. -СОШ  №6
6. Драй И. А. -  СОШ №7
7. Сидоренко А.А. -  СОШ №9
8. Луценко Ю.В.-СОШ №10
9. Кравченко Н.Н. -СОШ  №12
10. Ефименко Н.В. -  СОШ №13
11. Хнжняк Г.Н. -  СОШ №14
12. Арданов А.Х.- ООШ №11
13. Воробьев Н.Л. -  СОШ №4
14. Стрельников А.В. -  СОШ №15

1. Шевченко Е.А. -  председатель
жюри, СОН1№2

2. Шаплинкин С.В. -СОШ№1
3. Черномор Н.В. - СОШ№1
4. Капленко Н.И. -  СОШ №5
5. Даньшина А.В. -  СОШ№8
6. Мельник М.В.-СОШ№ 15
7. Луценко Л.В.-СОШ№10
8. КухтннаНИ .-СО Ш №12
9. Ряженова Е.В. — СОШ №4
10. Якименко Т.Н. -  СОШ №13
11. Капленко В.Н. -  СОШ №6
12. Мишуринская Ж.В. -  СОШ №9

Физика

1. Попова М.Н. — председатель жюри,
СОШ№5

2. Мазур Г.В -  СОШ№2
3. Иванов Р.Н. — СОШ№1
4. Волкович Н.В.-СОШ№1
5. Супрунова А.Н. -  СОШ№4
6. Смолка В.Н. -  СОШ№13
7. БорсукО.Т.-СОШ №10
8. Одинец Л.Н. -  СОШ №12
9. Невтрило А Н. -  СОШ №9
10. Зубенко Т.А. — СОШ № 14

География Искусство (.чиповая художественная

1. Туркина О.А. -  председатель жюри.
культупа)

СОШЛИ I . Ерошенко И.В. -  председатель
2. Кудинов Л.И. -СОШ№8 жюри, СОШ№6
3. Любим О.С. -  СОШ№1 2. Шаплинкина Т.Х. -  СОШ№1
4. Макарова Г.Н.- СОШ№4
5. Климов В.Е. -  СОШ №5 Политехническая олимпиала
6. Шевченко Е.И. -  СОШ№13 1. Супрунова А.Н. -  председатель
7. Капленко В.Н. -  СОШ№6 жюри, СОШ №4
8. Садило И.Н.- СОШ №14 2. Попова М.Н.- СОШ №5
9. Емельяненко Г.Ю. -  ГДДТ (по 3. Волкович Н.В. -  СОШ №1

согласованию) 4. Мазур Г.В.-СОШ №2
5. Борисов Е .А .-СОШ №12

МКУ км ц

КОПИЯ ВЕРНА

Е.В.Ревякина